Министерство образования Саратовской области
государственное автономное профессиональное образовательное

учреждение Саратовской области

«Саратовский архитектурно-строительный колледж»

ПРИКАЗ

19.08.2024
г. Саратов

Об установлении размера оплаты за найм

жилого помещения в студенческом общежитии

№ 103/од

В соответствии с письмом Минобрнауки РФ от 26.03.2014 № 09-567 «О
направлении методических рекомендаций по расчету размера платы за проживание в

общежитиях» и Положением о студенческом общежитии, пр и к аз ы в а ю:

• 1. Установить с 01.09.2024 на 2024-2025 учебный год оплату за найм жилого
помещения в студенческом общежитии обучающихся в ГАПОУ СО «САСК» в

размере 900 рублей в месяц за 6 кв.м, из расчета 150 рублей за 1 кв.м.
Основание: калькуляция стоимости проживания в студенческом общежитии,

протокол совета, родителей (законных представителей) несовершеннолетних
обучающихся от 30.05.2024 № 3, протокол студенческого совета от 31.05.2024 № 11 .

2. Заместителю директора по воспитательной работе Ивановой М.А.
организовать заключение, с каждым проживающим в общежитии, договора найма

жилого помещения в студенческом общежитии.

3. Приказ ГАПОУ СО «САСК» от 24.08.2022 № 83/од «Об установлении
размера оплаты за проживание в общежитии» считать утратившим силу с 01.09.2024.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой .

Директор С.Л. Аборин

		2024-09-12T15:49:27+0400
	Аборин Сергей Леонидович